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* تیم ملی فوتبال ایران در هر صورت برنده است چون خیلی ها از دشمنان 
خارجی و معاندین داخلی آرزو داشتند و زور زدند تیم ملی فوتبال ایران 
به زمین چمن جام جهانی نرسد. دیدیم که به نتیجه نرسیدند و بلکه 
درخشش این تیم در بازی دوم برخلاف خواسته دشمنان باعث نشاط 

جامعه شد.
مقدسی و صادقی

* در مورد فوتبال کشورمان در جام جهانی قطر نظرم این است که مهم 
بازی غیرتمندانه بازیکنان تیم ملی است برد و باخت فرع قضیه است. 
البته اگر در هر بازی پیروز بشویم خوشحال می شویم و حال مردم نیز 

خوب می شود.
شیرالی

* آمریکای جنایتکار نگران گروهک های تروریستی شده که دستشان 
به خون بسیاری از هم وطنان کُرد و غیر کُرد ما آلوده است  ولی برای 
بیش از 17 هزار شهید ترور توسط جریان نفاق و این گروهک ها ناراحت 
نیست. تا کی می خواهد به این دوگانه رسوا و ننگین و حمایت از این 

اراذل و اوباش ادامه دهد و خود را بی آبروترکند؟
شجاعی

* در زمان جنگ تحمیلی ، باور این که عده ای منافق در کنار صدام 
با ملت خود می جنگند برایم دشوار بود تا اینکه بعد از باخت ایران به 
انگلیس همان ها را با لباس جدید در خیابان های شهرمان دیدم که به 
جای تشویق ورزشکاران وطن ، نمایندگان روباه پیر استعمار در تهران 

را تشویق می کردند!
گلشنی

* عده ای به اربابان آمریکایی شان پیشنهاد بمباران ایران عزیز را می دهند 
و عده  دیگری از اراذل و اوباش و وحوش داعشی نیز کف می زنند و با 
پرچم انگلیس خبیث به خیابان می آیند. سیاست مماشات و انفعال با 

این ها جز گستاخی بیشتر نتیجه ای ندارد.
نیک پور

* مأموران امنیتی کسانی که بازاریان را تهدید به آتش زدن مغازه هایشان 
می کردند باید دستگیر کنند و دستگاه قضایی آنها را به اشد مجازات 

برسانند.
0220---093 و 2846---0935

* درحالی که بیش از 40 میلیون نفر از پیام رسان های داخلی استفاده 
می کنند برخی رسانه ها و زنجیره ای ها دائم سیاه نمایی می کنند که کسی 

از رسانه های داخلی استفاده نمی کنند.
عموزاده

* رژیم آل سعود که فاقد تعقل است و گوش و چشمش به فرمان شیطان 
شیرده آمریکا  بزرگ است در پی روابط با جمهوری اسلامی نیست. این گاو
فقط به دنبال وقت کشی است و به بهانه از سرگیری روابط به دنبال اجرای 
برنامه های صاحب طویله اش یعنی آمریکا می باشد تا به زعم خود جمهوری 

اسلامی را از درون به خود مشغول نماید!
شرافتی

* از نمایندگان مجلس درخواست می شود با طرحی مانع فعالیت 
رسانه های مجازی دشمنان در کشور شوند. نقش این رسانه ها در 
ایام فتنه بر همگان روشن شده است و شایسته نیست که جامعه ما 
 از این رسانه های صهیونیستی آمریکایی انگلیسی این همه آسیب 

ببیند.
0936---6158

* انتظار می رود با تسریع در روند رسیدگی و محاکمه این وحوش آشوبگر 
داعشی که با سلاح سرد و گرم به جان و مال مردم شریف کشورمان تعرض 
 کردند ، آنها را در همان محله هایی که جنایت آفریده اند مجازات کنند.
این اقدام می تواند مرهمی بر زخم های مردم بابصیرت کشورمان باشد.

گنجی
* افرادی که اعتراض را بهانه کرده آشوب به پا  کردند و به اموال عمومی 
و شخصی خسارت  زدند دشمن هستند چگونه می توان قبول کرد کسی 
مدعی ایران دوستی باشد ولی بخواهد کشور را به آتش بکشد و تازه اسم 

آن را اصلاحات بگذارد. این افراد یا خائن یا فریب خورده هستند.
مستوفی

* کسانی که به هر بهانه ای به تخریب، آشوبگری و آتش زدن اموال 
عمومی اقدام می کنند دشمن ملتند و هیچ شکی در آن نیست و ملت 
نیز بارها و به ویژه در همین ایام تشییع پیکرهای پاک و مظلوم شهدای 
امنیت نشان دادند که از آنها متنفرند و درخواست اشد مجازات برای آنها 

را از دستگاه قضایی مطالبه می کنند.
حبیبی نژاد

* از مسئولین وزارت بهداشت درخواست می شود بدون فوت وقت و 
با چند شیفته کردن نیروها، به روند اصلاح تولید و توزیع دارو و رفع 
مشکلات مردم در دسترسی به دارو سرعت بخشند و صاحبان انقلاب را 

از دغدغه تهیه دارو رها سازند. 
9239---0922 و 2842---0910
* امیدواریم کسانی که در حادثه تروریستی شاهچراغ، ایذه و اصفهان 
دستگیر شدند هرچه سریع تر محاکمه و مجازات شوند و مردم برخورد 

قهرآمیز با این اراذل و اوباش داعشی را ببینند.
اندیکایی

* تازه ترین آمار از جنگ یمن حکایت از آن دارد که همچنان بزرگ ترین 
قربانیان این نبرد نابرابر که از سوی عربستان سعودی به کمک غربی ها 
بر مردم مظلوم یمن تحمیل شده است کودکان هستند. مطابق آمار 
اعلام شده تاکنون بیش از 8 هزار کودک در 8 سال جنگ یمن کشته 
و زخمی شده اند و تعداد معلولین به بالای 4 میلیون نفر رسیده است. 
سازمان های حقوق بشر کجا هستند؟چرا صدایی از آنان بلند نمی شود؟
اوسطی

* این گفته آقای رئیسی ریاست محترم جمهوری که گفته اند اصلاح 
عقب نشینی نیست بلکه یک حرکت رو به جلو است واقعا امیدبخش 

می باشد و آینده روشنی را نوید می دهد.
جلال زاده

* با توجه به گرانی های پس از اجرای حذف ارز 4200 تومانی پیشنهاد 
می شود حذف یارانه نقدی و تبدیل آن به کالا برگ الکترونیکی را با 
تأخیر اجرا نمایند تا جامعه به آرامش برسد و مردم نیز ضرورت آن را 
درک نمایند. بدون توجه به زیرساخت ها نباید اقدامی دراین زمینه بشود.
مجیدیان

* معضل آلودگی هوا و ترافیک تهران همچنان کلاف سردرگم باقی مانده 
و شهروندان را رنج و عذاب می دهد. برای رفع سنگینی ترافیک پایتخت 

باید فکرهای جدیدی بکنند.
واعظی

* بازنشسته آموزش و پرورش هستم. به خاطر هزینه های زیاد عمل 
جراحی همسرم و پرداخت بدهی های خود مجبور شدم سهام عدالت 
خود و خانواده را بفروشم. امیدوارم مسئولین ما مردم آسیب پذیر را 

دریابند و کاری بکنند.
0911---4568
* چرا با وجودی که از تلفن ثابت هیچ استفاده ای نمی کنیم برای آن 

قبض 18 هزار تومانی صادر می شود؟
0902---9151
* شبکه پنج در اخبار روزانه مشکلات شهر پرند را هم مطرح کند تا 

مورد رسیدگی مسئولین امر قرار گیرد.
مطیعی

* وقتی از جاده اراک به سمت خمین، محلات و دلیجان می روم هیچ 
کانال رادیویی را شفاف نمی توان گوش کرد چرا؟ همین طور گاهی در 
مسیر تهران- مشهد در قطار با دشواری زیاد می توان رادیو را گوش کرد. 

لطفا مسئولین این مشکل را حل کنند.
قاری

دفاع‌سربسته‌اصلاح‌طلبان
از‌اشرار‌تروریست‌و‌آدم‌کش

اشرافیت غربگرا که تا آخرین روزها پای حمایت از اشرار اغتشاشگر ایستاده بود و 
به شرارت تشجیع می کرد، اکنون که نقشه آشوب به شکست انجامید، ادبیات خود را 

عوض کرده و خواستار آزادی کامل همه بازداشتی ها شده اند.
در این زمینه عباس آخوندی- چهره سیاست بازی که به نابودی بازار مسکن و تورم 
بیش از 700 درصدی این بخش شناخته می شود- در توئیتر نوشت: »اینک زمانی است 
که به این پیروزی تیم ملی و به منظور آشتی ملی و شادی دل مردم ایران، تمام زندانیان 

حوادث اخیر و تمام زندانیان سیاسی بی قید و شرط آزاد شوند«.
در همین حال روزنامه هم میهن وابسته به غلامحسین کرباسچی هم که یک پای 
تحریک به اغتشاشات بوده، در مطلبی با عنوان »دنیا نیرزد آن که پریشان کنی دلی«، 
نوشت: قبل از اعزام تیم ملی فوتبال ایران عکس هایی از دیدار رئیسی و تیم ملی منتشر 
شد. در میان عکس ها عکسی از روزبه چشمی بود که جلوی رئیس جمهور تعظیم می کند. 
در حقیقت آن عکس خاص خطای دیدی بود که در عکاسی به واسطه بازوبسته بودن 
دیافراگم و انتخاب لنز اتفاق می افتد. چرا که فیلم آن دیدار هم منتشر و مشخص شد 
که روزبه در واقع به تشویق حضار ادای احترام می کند. خیلی اوقات شما ممکن است 
به میهمانی دعوت شوید که علاقه ای به رفتن نداشته باشید. ادب حکم می کند وقتی 
در چنین موقعیتی قرار می گیرید، احترام میزبان را حفظ کنید. ضمن اینکه توقع اینکه 
درد من درد رفیقم هم باشد، توقع زیادی است. عده ای که از تیم ملی می خواهند رفتار 
دیگری داشته باشد عین این است که در فامیل شما با خانواده دیگری قهر باشید. قهر 
شما باعث شود از خانواده برادرتان هم متوقع شوید که به میهمانی طرف قهر شما 
نرود یا اگر رفت برای میزبان قیافه بگیرد. نمی خواهم دردی را که در این مدت به ملت 
ایران تحمیل شده تقلیل دهم. متوجه موقعیت هستم، امیدوارم شیرینی این پیروزی 
دل دو طرف را نرم کند. آنهایی که باید به دلجویی مردم بروند آب دستشان است 
زمین بگذارند و تا دیر نشده عذرخواهی کنند و در جهت جبران مافات برآیند. می دانم 
که خیلی ها دردهایی کشیده اند که به سختی التیام می یابد. اما امید دارم که یکبار 
دیگر تک تک ملت ایران تیم ملی را تیم خودشان بدانند. با باختش ناراحت و با بردش 
خوشحال شوند. عکس زیر بعد از گل اول ایران به ولز گرفته شده است. بغض روزبه 
ترکیده است. شاید به خاطر هجمه های این چند وقت اخیر. ما برای دلجویی از او این 

عکس را منتشر می کنیم. دنیا نیرزد آنکه پریشان کنی دلی.«
برخی دیگر از نشریات همسو  نیز مطالبی در قالب ضرورت آشتی ملی و آزادی 

بازداشت کنندگان منتشر کرده اند که یک مغالطه کامل است.
توضیح بدیهی ماجرا این است که مثلا در خیابان دو خودرو با هم تصادف نکرده و 

یا دو نفر به هم نخواسته تنه نزده اند که از هم دلجویی کنند و تمام شود.
برخلاف آن چیزی که پادوهای رسانه ای بیگانه وانمود می کنند، اکثریت قریب به 
اتفاق مردم، با این اغتشاشات هیچ همراهی نکردند. برخی از افراد هم که حضور پیدا 

کردند، از سر بی اطلاعی و غفلت و فریب خوردگی بود.
در این بین می ماند معدود افراد بازداشتی که اگر جرائم کوچکی مرتکب شده اند، 
با نظر قاضی مورد اغماض واقع می شوند .اما کسانی که ده ها نفر از مردم عادی و عابران 
تا نیروهای انتظامی و امنیتی را وحشیانه مورد شکنجه قرار داده یا با سلاح گرم و 
سرد مضروب کرده و به شهادت رسانده اند، و یا متعرض خودرو و موتور و مغازه مردم 
یا اموال و اماکن عمومی شده و آتش افروزی و ارعاب و شرارت کرده اند، باید تاوانی 

عبرت آموز پس بدهند.
در عین حال باید یادآور شود که »مردم« مظلوم ترین واژه نزد اشرافیت غربگرا و 
رسانه های اجاره ای غرب هستند. چه اینکه زندگی و آرامش و امنیت همین ها در جریان 
هر نوع آشوب افکنی غربگرایان، اولین آماج اغتشاشگران است. اما در عین حال وقتی 
اشرار- اغتشاشگر به بن بست می رسند، همچنان که در سال 1388 و امسال اتفاق افتاد، 
بلافاصله رسانه های همسو مامور می شوند تا تعبیر غلط انداز »آشتی  ملی« را پیش بکشند!
این در حالی است که با شرارت و قانون شکنی و جنایت و ترور نمی توان مماشات 

کرد و هیچ جای دنیا از چنین کودتایی به عنوان آشتی ملی یاد نمی کنند.
تشدید‌مجادلات‌امنیتی

در‌میان‌سران‌رژیم‌صهیونیستی
در پی اعلام خبر توافق بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی با 
صهیونیست ایتمار بن غفیر، برای واگذاری وزارت امنیت داخلی به وی، بنی گانتس 
وزیر دفاع اسرائیل نوشت: این امنیت ملی است، یا متلاشی کردن امنیت و ایجاد ارتش 

مخصوص برای بن غفیر؟
به گزارش وبسایت الجزیره، در پی توافق برای واگذاری وزارت امنیت داخلی 
اسرائیل به نماینده »ایتمار بن غفیر«، چهره های امنیتی اسرائیلی و فلسطینی به 
شدت از این تصمیم انتقاد کردند. در پی اعلام خبر توافق نتانیاهو با ایتمار بن غفیر، 
چهره راست افراطی صهیونیست، بنی گانتس وزیر دفاع اسرائیل اعتراض کرده و گفت 
»این متلاشی کردن امنیت است. توافق بن غفیر و نتانیاهو مسیر کابینه آینده را تعیین 
می کند و نشان می دهد که نتانیاهو در پی تجزیه سلطه به وزارتخانه های پراکنده به 

موجب منافع سیاسی است«.
گانتس، این اقدام نتانیاهو را »لکه ننگی با مخاطرات شدید امنیتی« توصیف کرد 
و افزود که آینده اسرائیل، مهم تر از این اقدامات خودسرانه است. وی افزود که حزبش 

با همه توان و با هماهنگی دیگر نیروهایی که به ثبات اسرائیل اهمیت می دهند در برابر 
این حمله امنیتی و اداری در روز روشن خواهد ایستاد.

گانتس گفت: از همه امکانات برای حفاظت از امنیت و جامعه اسرائیل استفاده 
می کنیم.

گای آیزنکوت، رئیس سابق ستاد ارتش اسرائیل، نیز واگذاری وزارت امنیت 
داخلی به بن غفیر را »یک جوک  گریه دار« خواند و گفت دود این آتش به چشم، 

مردم اسرائیل خواهد رفت.
همزمان وزارت امور خارجه فلسطین نیز نسبت به این توافق هشدار داد و آن را 
اقدامی به شدت پرمخاطره دانست و تأکید کرد که با نگرانی بسیار روند توافقات نتانیاهو 

با »فاشیست های اسرائیلی« را دنبال می کند.
به گزارش خبرگزاری رسمی اسرائیل)کان(، نتانیاهو با »ایتمار بن غفیر« رئیس حزب 
»عظمت یهودی« به توافق اولیه برای تشکیل کابینه ائتلافی رسیده که به موجب آن، 
وزارت امنیت داخلی با اختیارات گسترده به بن غفیر واگذار می شود. همچنین وزارت 
توسعه جلیل و نگب و رئیس کمیسیون امنیت داخلی در کنست و معاونت وزیر اقتصاد 
نیز به حزب متبوع این چهره افراط گرای صهیونیست واگذار شده است. علاوه بر این، 
به بن غفیر این اختیار داده شده که وضعیت حقوقی 65 شهرک صهیونیستی در کرانه 

باختری را حل وفصل کند.
در همین حال، روزنامه یدیعوت آحارنوت با اشاره به تشدید بحران امنیتی چندلایه 
در رژیم صهیونیستی نوشت: ارتش اسرائیل، فعالیت 5 نظامی را در پی حمله به یک 
فعال صهیونیست در شهر الخلیل تعلیق، و ابراز امیدواری کرد که این مورد استثنا باشد 
و به یک قاعده تبدیل نشود. اما وزیر دفاع اسرائیل، نسبت به کشیده شدن شکاف ها و 

اختلافات داخلی حکومت به درون ارتش ابراز نگرانی کرد.
تحلیل‌به‌نام‌مردم

به‌کام‌اشرافیت‌غربگرا
»حجاب بهانه بود و معترضان نسبت به مشارکت سیاسی، دیپلماسی و مسائل 

اقتصادی نارضایتی دارند«.
این تحلیل را روزنامه جمهوری اسلامی منتشر کرده و نوشت: »ماجرای حجاب 
که با ابعاد گسترده ای در ناآرامی های دو ماه اخیر به عنوان یکی از مطالبات عده ای 
از معترضین به نقطه مورد نظر آنان رسیده، فقط بخش کوچکی از مطالبات ناراضیان 
بود. بخش اصلی و عمده مطالبات به سه موضوع مهم تر اقتصادی، مشارکت سیاسی و 
سیاست خارجی مربوط می شود که هنوز هیچ اثری از انعطاف مسئولین نظام در برابر 

آنها دیده نشده است.
شاید بهتر این باشد که گفته شود حجاب، بهانه بود و موضوعات اصلی که عوامل 
نارضایتی ها هستند همچنان در سبد مطالبات قرار دارند. این، به معنای نادیده گرفتن 
موج سواران که با سوءاستفاده از نارضایتی ها اقدام به ایجاد اغتشاش کردند و خسارت های 
جانی و مالی زیادی را باعث شدند نیست. کاملًا قابل پیش بینی بود که مثل همیشه 
فرصت طلبان برای دنبال کردن اهداف خود بر موج برآمده از نارضایتی ها سوار شوند و 
با سوء استفاده هایشان زمینه ای فراهم نمایند که مطالبات واقعی و برحق مردم در گرد 

و غبارهای برآمده از اوضاع متشنج گم شوند.
آنچه مسئولان و بزرگان نظام باید بدانند این است که پایان دادن به ناآرامی ها 
بدون برآورده ساختن مطالبات اصلی یعنی حل مشکلات اقتصادی و تأمین مشارکت 
سیاسی مردم امکان پذیر نخواهد بود. حتی اگر مسئولان بتوانند با توسل به هر شیوه ای 
آرامش را در جامعه برقرار کنند، نباید دچار این تصور خام شوند که همه چیز تمام 
شده و دیگر خبری از ناآرامی نخواهد بود. نارضایتی ها در چنان شرایطی نیز وجود 
خواهند داشت ولی به صورت آتش زیر خاکستر، آتشی که شعله آن ممکن است موقتاً 
فروخفته باشد ولی در اولین زمان مقتضی بار دیگر سر برخواهد آورد. بنابراین، راه 
درست این است که نارضایتی ها به صورت ریشه ای برطرف شوند و تمام زمینه های به 

وجود آورنده آنها نیز از میان بروند.
برای برآورده کردن مطالبات اقتصادی، وعده دادن کافی نیست. مردم، سال هاست 
که با وعده دادن های فاقد عمل سروکار دارند و به آنها عادت کرده اند. به همین دلیل 

است که وعده از کسی نمی پذیرند و فقط منتظر عمل هستند.
در مورد مشارکت سیاسی، مردم از دو انتخابات مجلس )13۹8( و ریاست جمهوری 
)1400( که کاملاً مهندسی شده برگزار شدند، عصبانی هستند. مسئولان نظام باید برای 
بازگرداندن سازوکار انتخابات به چرخه قانونی و پرهیز از اعمال سلیقه های فراقانونی 

اقدام عملی نمایند تا مردم احساس مشارکت واقعی در تعیین سرنوشت خود کنند. 
احساس مردم نسبت به سیاست خارجی به ویژه نادیده گرفتن سیاست محوری 
»نه شرقی، نه غربی« بشدت منفی است. مردم، ستیز با یک اردوگاه و تعامل بی حد و 
مرز با اردوگاه دیگر را قبول ندارند. این واقعیت را همه می فهمند که همین سیاست 
غیرمتوازن موجب هوا شدن برجام و گرفتاری های ناشی از تحریم ها شده است. 

تجدیدنظر در این سیاست، از خواسته های اساسی مردم است«. 

چند سؤال از سرمقاله نویس روزنامه ای که دربست در خدمت طیف اشرافیت 
غربگرا قرار گرفته است:

1- مصداقاً توضیح دهید در کدام یک از اغتشاشات، عناصر اغتشاشگر حتی یک 
بار، موارد ادعایی شما را مورد اشاره و مطالبه قرار دادند؟!

2- اغتشاشگران، چند دهم درصد ملت 80 میلیونی ایران بودند که آنها را به نام 
مردم جا می زنید؟

3- »مردم« کی و کجا به شما وکالت داده اند که از طرف آنها حرف بزنید و مطالبات 
باندی و جناحی خود را به جای مردم طرح کنید؟!

4- در این که بسیاری از مردم با مشکلات اقتصادی دست به گریبان هستند، شکی 
نیست. اما اولاً قاطبه مردم با اغتشاشگرانی که مأموریت شان آدم کشی، تخریب اموال 
عمومی و خصوصی،  ایراد خسارت به مغازه ها و کسب و کارها، ارعاب و تهدید و شرارت 
و جنایت بود، همراهی نکردند و ثانیاً این اغتشاشگران موجب شدند مطالبات واقعی و 
مشروع مردم به حاشیه رانده شود. بدین ترتیب، شماها در روزنامه جمهوری اسلامی، با 
حمایت از اغتشاشگران، آیا مطالبات مشروع مردم را برجسته کردید یا بخشی از قطعات 
پازل سرویس های جاسوسی سیا و موساد و MI6 برای ناآرام کردن ایران را چیدید؟

5- نقش 8 سال مدیریت اشرافی مدعی اعتدال و اصلاحات،  در ویران کردن 
زیرساخت های اقتصادی و ثبت بدترین رکوردهای اقتصادی غیرقابل انکار است و اگر 
مردم معترض هم باشند، قبل از هر چیز به آن مدیریت پشت هم انداز و بی صلاحیت 

است. شما در وقوع این فاجعه اقتصادی چه نقشی ایفا کرده اید؟!
6- بخشی از فجایع اقتصادی موجود و انباشت موجود زیر سر ریل گذاری غلط برجام 
و معطل کردن کشور در این چرخه معیوب است. شما به عنوان حامی دولت برجام و 
دیگر هیچ، امروز نمی توانید به نام مردم، از دیپلماسی کشور طلبکاری کنید؛ بلکه متهم 
ایراد این خسارت بزرگ بر مردم و نظام هستید که طی آن تحریم ها دو برابر و رکورد 

تورم )60 درصد( شکسته شد.
7- در موضوع انتخابات، مدعیان اصلاحات و اعتدال به جای یک نامزد ریاست 
جمهوری و یک لیست برای انتخابات مجلس، چند نامزد ریاست جمهوری و چند 
لیست جداگانه داشتند و با این وجود و با بی اعتمادی مردم روبه رو شدند. ضمناً در سال 
88 هم که بالاترین نرخ مشارکت )85 درصد مردم( رقم خورد، باز هم این غربگرایان 
مدعی اصلاح طلبی بودند که آن جنبش و حماسه بزرگ ملی را تبدیل به بهانه آشوب 
و ناامنی کردند. بنابراین این طیف رادیکال، کمترین صلاحیتی درباره اظهارنظر در 

زمینه انتخابات و مشارکت سیاسی ندارند.
8- اعتراف نویسنده مبنی بر این که حجاب بهانه اغتشاشات بود، نشان می دهد 
که هیچ اراده و سازمان دهنده ای جز دشمن خارجی پشت سر اغتشاشات نبوده و نباید 
این جریان دشمن ساخته را با مشکلات واقعی و مطالبات مشروع مردم اشتباه گرفت.

حمایت‌از‌تولید‌و‌مالیات‌بر‌سوداگری
بازار‌مسکن‌را‌سامان‌می‌دهد

دولت و مجلس باید ضمن حمایت از تولید، بر سوداگران و دلالان سخت بگیرند. 
تنها در این صورت است که التهابات بازار مسکن فروکش می کند.

درباره این موضوع، روزنامه دنیای اقتصاد نوشت: پاشنه آشیل جامعه ایران مسکن 
است. اگر مجلس و دولت بتوانند قوانین مربوط به مسکن را تنظیم و اجرا کنند بسیاری 
از گرفتاری های مردم کم شده و تورم به صورت افسارگسیخته که هر سال خود را 
نمایان می کند مهار می شود. به عنوان مثال آپارتمانی که امسال به مبلغ 5 میلیون 
تومان اجاره داده می شود بدون هیچ گونه نظارتی در سال بعد نزدیک دوبرابر ارائه 
می شود. مبلغ مازاد سال بعد بدون هیچ گونه کار اقتصادی و خلق تولید و پول در لایه 
جامعه و نظام پولی قرار گرفته و به شدت به تورم کمک می کند. دولت می بایست به 
سرعت برای تنظیم و مقررات این بخش وارد عمل شده و قوانین کارآمد جلوی این 
خلق پول نابجا را گرفته و آرامش را به جامعه بازگرداند. در چنین فضایی است که 
لایه های مختلف جامعه بدون دغدغه از سال های بعد متناسب با درآمد در بخش های 
مختلف شهری مسکن اختیار کرده و فشار از جامعه برداشته شده و تورم مهار شده و 

در تصرف دولت قرار می گیرد. 
نکته بعدی، جلوگیری از قیمت گذاری های دستوری در عرضه کالا و خدمات 
و برعکس آن حمایت از تولید و تولید و تولید است. اگر ما در هر کالا و خدماتی 
تولیدکنندگان و عرضه کنندگان زیاد داشته باشیم چون خاصیت بازار رقابت است این 
رقابت در جهت تصرف و تسلط بازار شکل می گیرد. معمولا در فضای عادی تنوع 
تولید کننده باعث بالا رفتن کیفیت و پایین آمدن قیمت در جهت تصرف بازار و فروش 

شده و این امر به سود مصرف کننده نهایی تمام می شود. 
اولویت دیگر، اصلاح سریع قوانین مالیاتی است. بیشتر فرار مالیاتی با قوانین 
موجود دیده می شود تا پرداخت صحیح و درست مالیات ، مالیات باید از این حالت 
علی الراس و بدون حساب و کتاب خارج شود. سالانه پرداخت کردن واحدهای مالیاتی 
منحل شود و تمامی بخشها و مؤدیان مالیاتی به صورت ماهانه نسبت به عملکرد و 
متناسب با درآمد مالیات خود را پرداخت کنند. در چنین فضایی جای فرار مالیاتی 
وجود ندارد ، بازار و پرداخت روان تر شده و دولت می تواند در ماه ها و فصول مختلف 
با توجه به درآمد خود از مالیات برنامه ریزی برای هزینه های خود کند. به دلیل کوتاه 
بودن نظارت تسهیل شده و به شدت فرار مالیاتی که افت نظام پولی است کم خواهد 
شد. در پایان همه دست اندرکاران نظام پولی بانکی و تولیدکنندگان خرد و کلان کشور 

را به اشاعه فرهنگ درست کاری توصیه می کنیم.

این قلم اهل فوتبال و هوادار فوتبال نیست اما مثل هر یک از آحاد 
مردم کشور، از تیم ملی فوتبال ایران در هماوردی با تیم های خارجی 
حمایت و بازی های تیم ملی فوتبال ایران را با علاقه مندی دنبال می کند. 
اگر شرایط حساس بود و تیم ایران به حمایت معنوی احتیاج داشت، در 
این مورد مثل بقیه مردم رشید ایران، هزینه معنوی- نذر و نیاز-  هم 
می کند و مشخص است که با هر چیزی که تیم ایران را تضعیف کند، 

مخالف است. چرا؟ 
واقعیت این است که فوتبال و بعضی دیگر از رشته های ورزشی 
به نحو »سحرآمیزی« نه تنها در روحیه ملی یک کشور اثر می گذارد، 
بلکه به نوعی ترجمه میزان روحیه ملی و شاخصی برای سنجش میزان 
عزم ملی یک کشور برای ایفای نقش های درجه یک در جهان محسوب 
می شود و به روشنی می بینیم پیروزی تیم ملی، روحیه همدلی در داخل 
کشور و نشاط برای ورود فعال تر در صحنه های کار را فراهم می کند و 
در نقطه مقابل آن، شکست تیم ملی در یک هماوردی خارجی، تأثیر 

تضعیف کننده ای در آنچه گفته شد، ایجاد می کند. 
البته در عرصه بین الملل کشورهایی که در موقعیت اول هستند 
نوعاً از اینکه وضعیت تیم فوتبال، تداعی کننده وضعیت داخلی آنها 
 باشد، اجتناب می کنند و لذا در عرصه فوتبال، ده ها سال است که 
یک گام از همگنانشان عقب تر بوده و فوتبالشان از ایفای نقش در هویت 
ملی دور است. این در حالی است که فوتبال یک نقش کمک کننده به 
کشورهایی که خود را شایسته ایفای نقش فعال تر و واجد ظرفیت های 

مناسب می دانند، دارد. 
کشورهای استعماری در رابطه با فوتبال و تیم های ملی فوتبال 
کشورها، دو رویه در پیش گرفته اند؛ آنان در رویه اول فوتبال را از 
سیاست، جدا معرفی می کنند؛ مثل اینکه علم و دانشگاه را جدا 
از سیاست نشان می دهند. این در حالی است که خود آنان دقیقاً 
 به دلیل سیاست و حفظ برتری خویش، اجازه تبدیل فوتبال به 
یک شاخص سیاسی را در کشور خود نمی دهند. پس خود این پس زدن 
 ظاهری ورزش از عرصه سیاست، یک فکر و تدارک سیاسی است. 
بر این اساس در کشورهای مختلف با هزینه مردم، رقابت های ورزشی 
برگزار می شود ولی هیچ عایدی سیاسی در مقدمه، متن و موخره آن 
نصیب این کشورها نمی شود. حتی گاهی در صحنه ورزش مصلحت 
سیاسی کشوری، قربانی سیاست جدانمایی ورزش از سیاست می شود. 
به عنوان مثال مصلحت کشورهای جهان و به ویژه کشورهای اسلامی 
و عربی در قطع رابطه با رژیم اسرائیل است اما این مصلحت روشن به 
نام سیاسی نکردن ورزش، کنار گذاشته می شود و تیم رژیم غاصب 
سرزمین های اسلامی و عربی، در کنار تیم یک کشور اسلامی و عربی 

قرار می گیرد. این دقیقاً یک کار سیاسی دست اول است. 
رویه دوم کشورهایی که نمی خواهند فوتبال در کشورشان 
ترسیم کننده وضعیت سیاسی باشد، »به تعارض کشاندن« تیم های 
ورزشی با نظام سیاسی در کشورهایی که با آنان مشکل جدی دارند، در 
دستور کار قرار می گیرد. در این جا نقاب از چهره قدرت هایی مثل آمریکا 
کنار می رود و واقعیت موضوع روشن تر می شود. شما همین روزها شاهد 
بودید »کارلوس کی روش« به شدت زیرفشار رسانه های کشورهایی نظیر 
انگلیس قرار گرفت تا علیه ایران موضع گیری کند و او ضمن خودداری از 
پذیرش این موضوع از رسانه انگلیسی پرسید چرا درباره جنگ اوکراین 
و نقش انگلیس در آن سؤال نمی کنید؟ و چرا از میان این همه مربی 

فوتبال، فقط من باید به سؤالات سیاسی پاسخ بدهم؟ 
در حالی که آمریکا اساساً سیاست برجسته  سازی فوتبال در محیط 
داخلی خود را خلاف مصلحت ملی تلقی می کند، در کنار تلاش برای 
جدا کردن ظرفیت فوتبال از قدرت ملی ایران، درصدد برآمده از آن به 
عنوان یک ابزار سیاسی در مقابل نظام استفاده کند. یعنی در این جا 
همان چیزی که در خاک آمریکا نامطلوب است، در ایران مطلوب و 
راه حل ارزیابی می شود! به عبارت دیگر درخصوص یک نظام انقلابی 
قدرتمند- که آمریکا با آن مشکل دارد- فوتبالی که غرب آن را از 

سیاست جدا می داند، به مقابله با آن ترغیب می شود! 
در ایران فوتبال مورد حمایت جدی جمهوری اسلامی است؛ وجود 
باشگاه های مختلفی که حدود 90 درصد آن دولتی می باشند و پرداخت 
هزینه های فدراسیون ها و باشگاه ها و حتی تأمین هزینه های تیم های 
ورزشی، از حمایت جدی نظام سیاسی ایران از فوتبال حکایت می کند. 
اگر نیک بنگریم و در مقام مقایسه برآئیم، ایران جز ء چند کشوری است 
که یک رقم درشت بودجه آن حمایت از ورزش و به خصوص فوتبال 
می باشد. طبعاً در یک چنین نظامی، اتصال جدی میان تیم ورزشی و نظام 
سیاسی موضوعیت پیدا می کند. با این حال شاهد بودیم آمریکایی ها 
در ماه های اخیر، برای ترغیب عناصر ورزشی ایران به درگیری با نظام 
سیاسی چه اقدامات محیرالعقولی انجام داده و هر کلمه و عملی که 
بوی وجود نقار میان تیم ملی با نظام سیاسی می داد را تا چند برابر 
برجسته  سازی کردند. آمریکا و عوامل آن به نام »مردم ایران«، تیم 
ورزشی کشور را به اقدامات ساختارشکن و ضدایرانی تشویق می کردند. 
البته در این میان تیم ورزشی کشور که بخشی از جامعه ایران محسوب 
می شود و از مداخله خارجی در امور داخلی کشور خود متنفر است، در 
مقابل این همه تلاش ایستاد. به همین جهت پس از بازی بسیار درخشان 
در برابر »تیم ملی ولز« و پس از تصویری که از نشاط و عزم به صحنه 
بین المللی منعکس کرد، زیرفشار شدید دشمنان جمهوری اسلامی قرار 
گرفت. این جا همان کشورهایی که ورزش را امری غیرسیاسی معرفی 

می کردند، کنش ورزشی تیم ایران را سیاسی و ناامیدکننده خواندند!
تیم ملی ایران در طول سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
همواره نشان داده است که بخش قابل تحسینی از اراده ملی ایرانیان برای 
حرکت رو به جلو و فتح قله ها می باشد و لذا پس از اشکالات عدیده ای 
که در بازی اول آن در جام 2022 بروز کرد، اشکالات را برطرف نمود و بر 
تیم رقیب پیروز شد. این پیروزی و هم افزایی بازیکنان نشان داد تلاش 
دشمن برای استفاده ابزاری از تیم ملی ایران به شکست انجامیده است. 
این در واقع یک علامت و یک تصویر مینیاتوری از مواجهه ایران 
با حریف اصلی خود- آمریکا- است و دشمن این را دریافت کرد. از 
این رو پس از دو ماه تلاش برای استفاده از آن در مقابل نظام اسلامی 
به نتیجه نرسید، دست آخر تیمی که آن را جدا از نظام سیاسی ایران 
معرفی می کرد، زیر فشار شدید قرار داده و آن را هم سرکوبگر معرفی 
کرد. گفته اند دزدی، صاحب خانه را می زد و در همان حال فریادزنان 
از دیگران استمداد می کرد! پرسیدند تو که او را زیر ضربات گرفته و 
می زنی، دیگر چرا کمک می خواهی؟ گفت چند دقیقه دیگر که او را رها 

کنم، پدر من را درمی آورد! 
تیم ایران در بازی با تیم ولز، دو پیروزی به دست آورد و این فقط 
تیم ولز نبود که با دو گل از ایران شکست خورد؛ یک پیروزی این 
بود که تیم ایران در جایگاهی ملی عزت ایران و نظام سیاسی آن را 
 تمام قامت فریاد زد و قامت برافراشتن و کنار زدن آوار مخرب رسانه ای را 
به رخ کشید. پیروزی دوم این بود که تیم ملی ایران بر مسایل داخلی 
خود غلبه کرد و به وفاق رسید. در همین هفته های اخیر شاهد بودیم 
 که در عرصه های بین المللی و داخلی چه تلاش هایی برای فروپاشی 

تیم ملی ایران دنبال شد. 
از این پس نتیجه بازی های بعدی تیم ایران که البته خیلی هم مهم 
هستند، با یک مبارزه قطعاً پیروز بزرگ تری گره خورده و آن، پیروزی 
قاطع بر توطئه های دشمنانه علیه ایران است که این هفته ها در قامت 
 تروریزم، جدایی طلبی و نفرت پراکنی علیه جامعه یکدست ایران 

به راه افتاده بود. 
دشمنان تلاش کردند سود مردم ایران در عرصه ورزش بین المللی 
را با شکستن اقتدار و قدرت تیم ملی شان، به صفر رسانده و ورزش 
قهرمانی کشور برای مردم را یک روند صرفاً هزینه  قرار دهند، این با 
 شکست مواجه گردید و ابراز شادمانی گسترده مردم در جریان بازی اخیر 
تیم ملی، و نذر و نیازهایی که برای پیروزی کردند، شکست دو ماه توطئه 
را به خوبی نشان داد. تلاش دشمن برای ایجاد شکاف در جامعه ایران از 
طریق تیم ورزشی ایران و تضعیف قدرت و افق سیاسی جمهوری اسلامی 
هم با شکست مواجه گردید. این خیلی ارزشمند است و جا دارد، مردم و 
حکومت بیش از پیش با تمام قدرت از تیم ملی و بازیکنان آن به عنوان 

بخشی از قدرت آینده ساز خود، حمایت نمایند.

رزم ملی قهرمانان

یادداشت روز

 سعدالله زارعی

صفحه 2
دوشنبه ۷ آذر ۱۴۰۱
۳ جمادی الاول ۱۴۴۴ - شماره 2۳۱۷۹

نماینده ایرلند در پارلمان اروپا: 

اعمالی كه آشوبگران در ایران مرتکب شدند 
برای هیچ حکومتی در جهان قابل تحمل نیست

بیانیه 1138 استاد و پژوهشگر حوزه علمیه قم در محکومیت اغتشاشات اخیر 

دستگاه قضایی با تمامی كسانی كه بر آتش فتنه می دمند
با قاطعیت برخورد كند

ایرلند  جمهوری  نماینده 
در پارلمان اروپا با رسوا 
کردن سران غربی از جمله 
به دلیل  کانادا  نخست وزیر 
دروغ گویی درباره اغتشاشات 
در ایران، گفت هیچ کشوری 
این گونه آشوب ها مماشات  با 

نمی کند.
به گزارش فارس، »میک 
والاس« نماینده جمهوری ایرلند 
در پارلمان اروپا از دروغ گویی و 
تبلیغات منفی رسانه ها و سران 
جمهوری  علیه  غربی  کشورهای 
اسلامی ایران و حمایت از 

اغتشاشات، شدیداً انتقاد کرد.
والاس با به اشتراک گذاشتن 
بخشی از صحبت هایش در جلسه 
اروپا، گفت: »هفته قبل  پارلمان 
تعدادی از اعضای پارلمان اروپا، 
اعضای سرویس خارجی اروپایی 
و حتی برخی سران کشورهای 

جهان به بیان اطلاعات نادرست 
درباره ایران پرداخته و مدعی 
شدند دولت ایران تصمیم گرفته 
15 هزار معترض را به اعدام 

محکوم کند.«
وی با تاختن به »جاستین 
ترودو« نخست وزیر کانادا و 
وی،  دروغ گویی های  کردن  رسوا 
توضیح داد: »وقتی که این دروغ 
)محکومیت 15 هزار نفر به اعدام( 
برملا شد، نخست وزیر کانادا 
توئیت خود را حذف کرد! اما هیچ 

عذرخواهی انجام نداد.«
اروپایی  قانون گذار  این 
از دروغ گویی های  دیگر  نمونه ای 
رسانه ها و مقامات کشورهای غربی 
را این گونه بیان کرد: »]می گویند[ 
تظاهرات مسالمت آمیزی در 
جریان است. ایرانی های بسیاری 
ناعادلانه زندانی شده اند و باید 
آزاد گردند. تعداد بسیار زیادی 

]از معترضان[ هم در سرکوب 
خشونت آمیز کشته شده اند.«

والاس اما درباره واقعیت 
اغتشاشات و آشوب ها در ایران 
تصریح کرد: »خشونت و قتل های 
معترضان  برخی  توسط  بسیاری 
انجام شده، خسارت و آسیب های 
زیادی ]به اموال عمومی[ وارد 
گردیده، چیزی که در هیچ جایی 

با آن مماشات نمی شود.«
وی با اشاره به اظهارات 
»جان بولتون« مشاور امنیت 
ملی سابق آمریکا که اذعان کرده 
بود اغتشاشگران در ایران در حال 
دریافت سلاح از طریق منطقه 
کردستان عراق هستند، گفت: 
»ایران مورد حمله قرار گرفته 

است. حملات رسانه ای هم شدید 
است.«

والاس درباره سوریه و حامیان 
اغتشاشات در ایران اظهار داشت: 
»]سوریه[ به طور غیرقانونی اشغال 
شده، تا حد مرگ تحریم شده، 
میلیون ها نفر از مردم آن آواره 
گشته و صدها هزار تن نیز قربانی 
شده اند. آیا این چیزی است که 

شما برای ایران می خواهید؟!«
پیش از این، »رابرت مالی« 
نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران با بیان اینکه واشنگتن 
روی اغتشاشات و آشوبگران در 
ایران تمرکز کرده، گفته بود فعلا 
سیاست تحریم و فشار بر تهران را 

ادامه می دهند.

1138 استاد و پژوهشگر حوزه 
علمیه قم با صدور بیانیه ای ضمن 
محکومیت اغتشاشات تصریح 
از دستگاه قضایی  کردند: به ویژه 
انتظار می رود که با تمامی کسانی 
که با گفتار و رفتار خود بر این آتش 
می دمند با قاطعیت و بدون اغماض 

و مماشات برخورد کند.
به گزارش رسا، در این بیانیه 

آمده است:
اللهِ  نـُـورَ  لیُِطْفِئُــوا  یرُِیدُونَ 
وَلـَـوْ  نـُـورِهِ  مُتِــمُّ  وَالُله   بأَِفْوَاهِهِــمْ 

کَرِهَ الکَْافرُِونَ )صف- 8( 

وقوع انقلاب اسلامی به رهبری 
شخصیت کم نظیر تاریخ معاصر حضرت 
امام خمینی)ره( و پایمردی ملت غیور 
و مقاوم ایران افق تازه ای را در برابر 
کشور ما و بشریت گشود. این انقلاب 
در مدت چهل و  اندی سال توانست در 
برابر طوفان دشمنی ها و کینه توزی های 
سرمایه داری سلطه جو و صهیونیسم 
کند. سربلندی  مقاومت  نژاد پرست 
و اقتداری را به دست آورد که مایه 
امید مظلومان و مستضعفان منطقه 

و جهان باشد.
در بخش دیگری از این بیانیه 

خاطرنشان شده است: دشمن ملت، 
ایران قوی را تحمل نمی کند. 

استکبار  که  نیست  بی جهت 
از  به سرکردگی آمریکا  سلطه گر 
همان آغاز انقلاب اسلامی تا امروز 
در کار توطئه علیه جمهوری اسلامی 
بوده است و از هرگونه آتش افروزی 
علیه ایران قوی فروگذار نکرده است 
و اکنون نیز وارد یک جنگ ترکیبی 
خشونت بار بر علیه ایران اسلامی شده 
است. برافروختن آتش آشوب اخیر 
توسط عوامل و فریب خوردگان آنان، 
گونه ای آشکار از این دشمنی را نشان 
می دهد. رئیس جمهور آمریکا آشکارا و 
مداخله جویانه وعده آزاد سازی ایران را 
می دهد. از کسانی پشتیبانی می کند 
که با رفتارهای خشونت بار و غیر انسانی 
خود همچون به رگبار بستن مردم 
کوچه و بازار، آتش زدن مساجد و قرآن، 
کشیدن چادر از سر زنان با حجاب، 
به شهادت رساندن طلبه بی گناه و 
حافظان امنیت، بی حرمتی به ساحت 
علم و دانشگاه چهره حقیقی خود را 
آشکار کرده اند. در چنین شرایطی 
برابر توطئه های دشمن  سکوت در 

و کجروی های غافلان به هیچ وجه 
پذیرفتنی نیست. با کمال تأسف شاهد 
هستیم که برخی اشخاص و جریان های 
داخلی با بی مسئولیتی تمام از روزهای 
نخست این ماجرا تاکنون همسو با 
آمریکا و انگلیس و رژیم صهیونیستی 
و ارتجاع منطقه از طریق بسته سازی 
و برانگیختن احساسات با بیانیه های 
تحریک آمیز در کنار دشمنان نشان دار 
بیرونی به عنوان عوامل داخلی آنها در 

آتش این فتنه دمیده اند.
اساتید و پژوهشگران حوزه علمیه 
قم تصریح کردند: به ویژه از دستگاه 
قضایی انتظار می رود که با تمامی 
کسانی که با گفتار و رفتار خود بر 
این آتش می دمند با قاطعیت و بدون 
اغماض و مماشات برخورد کند. امروز 
که دشمنان در پی تکه تکه کردن 
ایران و ایرانی هستند از همه اشخاص 
و نهادهای فکری و فرهنگی که دل در 
گرو اسلام و ایران دارند انتظار می رود 
که بیش از پیش به وظیفه خود در 
جهاد تبیین و روشنگری نسبت به 
نتایج شوم و ضد فرهنگی این گونه 

حرکت های دشمن عمل کنند.

گفت و شنود

چه می دونی؟!
گفت: روزنامه زنجیره ای شرق در یادداشتی نوشته است؛ حال رکن چهارم 

آزادی خوب نیست!
گفتم: چه عجب بالاخره اعتراف کرده! حالا منظورش کدام یک از 

رسانه ها و مطبوعات است؟!
گفت: منظورش مطبوعات و رسانه های زنجیره ای و مدعی اصلاحات است 
و درباره علت آن هم تاسف خورده! و نوشته که در دهه 70 و 80 عده ای از آنها 
محاکمه شده و به زندان افتادند و حالا همان ها به خارج کشور رفته و برای 

رسانه های آنها کار می کنند!
گفتم: چرا شیپور را از سر گشاد آن می دمد؟! چرا نمی گوید در 
ایران که بودند وطن فروشی کردند و به زندان افتادند و از زندان که 
آزاد شدند همراه تعدادی دیگر از همپالگی های وطن فروش و جاسوس 
خود به آمریکا و اسرائیل و انگلیس رفتند و در آنجا به مزدوری و 

وطن فروشی خود ادامه دادند؟!
گفت: معلوم نیست با چه رویی وطن فروشی آشکار رفقای خود در رسانه های 
آمریکا و انگلیس و اسرائیل و آل سعود را نادیده می گیرند و آنها را رکن چهارم 

دموکراسی و آزادی می نامند؟!
گفتم: یارو می گفت چه می دونی همخونی چقدر آدمو اذیت می کنه! 
من دیشب یک پشه رو کشتم، حالتی بهم دست داد که به رستم بعد از 

کشتن سهراب دست نداده بود!

در  امیرعبداللهیان  حسین 
نمایندگان  قاطع  رای  به  واکنش 
به  اسلامی  مجلس شورای 
لایحه الحاق ایران به سازمان 
همکاری شانگهای اعلام کرد، 
 رویکرد چندجانبه گرایی، واقعیت 

قرن حاضر است.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه دیروز )یکشنبه( ششم آذرماه 
درباره رای مجلس به لایحه الحاق 
ایران به سازمان همکاری شانگهای 

پیامی توییتری منتشر کرد.
امیرعبداللهیان در این پیام 
نوشت: »رای قاطع مجلس شورای 
اسلامی به لایحه الحاق جمهوری 
اسلامی ایران به سازمان همکاری 
شانگهای نشانگر عزم و جدیت 
کشورمان برای توسعه همکاری های 
منطقه ای، بین المللی، اقتصادی و 

تقویت نگاه به آسیا است.« 
امور خارجه جمهوری  وزیر 
افزود: »رویکرد  ایران  اسلامی 

چندجانبه گرایی، واقعیت قرن حاضر 
است.«

به گزارش فارس، در جلسه دیروز 
)یکشنبه( ششم آذر مجلس شورای 
اسلامی نمایندگان با 205 رای موافق، 
3 رای مخالف و 4 رای ممتنع از 
مجموع 237 نماینده حاضر در 
جلسه با لایحه الحاق دولت جمهوری 
اسلامی ایران به سازمان همکاری 

شانگهای موافقت کردند.

واكنش امیرعبداللهیان به رأی قاطع مجلس 
درباره الحاق به شانگهای

خارجه  وزیر  فؤاد حسین، 
عراق در مصاحبه با یک روزنامه 
بحرینی اعلام کرد که بغداد و 
تهران، دارای روابطی مستحکم 

هستند.
در شرایطی که رسانه های 
قریب الوقوع  سفر  از  عراقی 
نخست وزیر این کشور به ایران 
خبر می دهند، وزیر خارجه عراق 
در یک مصاحبه بر روابط مستحکم 

بغداد و تهران تاکید کرده است.
وزیر خارجه عراق در مصاحبه 
با روزنامه بحرینی »الوطن« 
تصریح کرد: »روابط عراق با ایران، 
مستحکم است و بغداد همواره 
تلاش کرده از آن برای بهبود روابط 
ایران با کشورهای شورای همکاری 

)خلیج فارس( استفاده کند.«
فؤاد حسین در بخشی از این 
مصاحبه تاکید کرد که عراق با 

سیاست های ترامپ موافق نبود 
برای همین تنش بین آمریکا و 
ایران به صحنه عراق کشیده شد.

وزیر خارجه عراق درباره نقش 
این کشور در گفت و گوها بین 
تهران و ریاض هم اظهارنظر کرد. 
او گفت: هر زمان ایران و عربستان 
سعودی آماده از سرگیری مذاکرات 
باشند، بغداد آماده کمک در این 

زمینه است.

عراق: روابط مان با ایران مستحکم است


